
令和３年 1月１５日 
浦里小学校 保護者様 

       浦里小学校長  片桐 芳之   

ふるさと学習発表会へのご案内 

 
 厳しい寒さが続いていますが、地域の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察申し上げます。 
 今年度も皆様方のお力をお借りしながら、ふるさと学習を進めてまいりました。そのまとめの場とし
て「ふるさと学習発表会」を計画しました。 
つきましては、以下の日程で行いますので、万障お差し繰り合わせの上、ご来校いただきますようご

案内申し上げます。 
なお、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、内容を縮小し、感染予防対策をとった上で

行います。ご理解、ご協力をお願いいたします。 
 また、同日に各学年の学級 PTA も開催いたします。今回は、来年度の学級 PTA の役員組織を決める会です
ので、こちらへのご参加もお願いいたします。 

記 
１ 期 日 令和３年２月１０日（水） 
 
２ 会 場 ふるさと学習発表会：浦里小学校 体育館 
        学級ＰＴＡ    ：各教室 
 
３ 日 程   ふるさと学習発表会：午後 2 時 00 分～午後 3時 00 分 
        学級ＰＴＡ     ：午後 3 時 15 分～午後 3時 45 分 
 
４ 内 容   ふるさと学習に関わる発表 （３年→２年→１年→休憩→４年→５年→６年の順） 

※各学年の発表のみとし「全校発表」「コカリナ演奏」等は行いません。 
※発表学年のみ体育館に入場し、発表します。発表後退場し、次の学年が入場、 
 発表となります。 

 
５ 参加される方へのお願い 

参加希望の方は、下記の「参加希望申込」を１月２５日（月）までに担任にご提出ください 
  ※参加人数を把握しした上で、会場が密にならないよう会場設営を行います。 
  ※地域の方の席も含めて、最大１００脚程度の席を設ける予定です。 
  ※参加人数が多い場合には、内容等を変更する場合がございます。 

参加される際は、以下の点、ご協力をお願いします。 
（１）発熱等の風邪症状や体調がよくない場合は、来校を控えてください。 
（２）発熱などの風邪症状がなくても、家族に風邪症状がある場合は、来校を控えてください。 
（３）マスクの着用をお願いします。 
（４）入り口で手指消毒及び検温へのご協力をお願いします。 
（５）常時、換気をします。暖かい服装でご来校ください。 
（６）今後の感染状況により、内容の変更または中止の可能性もございます。 
 
６ その他 
（１）上はきをご用意ください。 
（２）校庭に駐車可能の場合は、校庭の隅を通り、端から止めるようにお願いします。 なお、校庭の状

況により駐車できない場合がありますので、その際は、旧福祉事業センター川西事業所（浦里郵
便局東側）をご利用ください。また、お身体の具合が悪い等の場合は、
体育館北側の駐車場や正門から入った来賓駐車場をご利用ください。 

（３）ビデオ撮影をされる場合は、参加者の迷惑にならないよう体育館の両
脇のスペースでお願いいたします。 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
ふるさと学習発表会参加希望申込用紙 
 
ふるさと学習発表会に参加します。  児童名 （   ）年 （              ） 

 
参加者氏名 

続柄（      ） 続柄（      ） 

続柄（      ） 続柄（      ） 

続柄（      ） 続柄（      ） 

１月２５日（月）までに担任までご提出ください。 

上田市立浦里小学校 
担当：北村 和行（教頭） 
TEL ３１－２００１ 
FAX ３１－１３７４ 


